negativè permittentes in eo casu interfectionem adulteri; quod minùs ea sit mortaliter peccaminosa, si committatur non adempto sufficiente usu ratio- nis ob iram & subitaneum furorē.

Quæst. 245. Num & quando licitum sit occidere Bannitum?

1. R Esp. Primò: Supponendo posse Magistratus & Principes supremos in malefactores, non tantum quos praefetes in sua potestate habent, mortis sententiam ferre & exequi, sed & in absentia, proscribendo eos publicè, vitamque eorum exponendo, ita ut cuivis privato liceat illos impunè, etiam in foro conscientia occidere. Soto L. 4. de Iust. q. 1. n. 2. Syl. Arnil. Sa. v. Bannitus. Beia. cas. reservat. p. 1. c. 41. Laym. l. c. c. 2. n. 2. exearatione, quod, cùm reipublicæ interfit de malefacto-ribus & hostibus suis pœnam mortis sumere, hoc autem non possit reo aliò dilapso, poterit faculta- tem dare omnibus aliis illum ubique deprehen- sum occidendi, modò tamen ex parte Principis proscriptientis serventur sequentia: Primò, ut de delicto capitali, quod hujusmodi proscriptiōnem mereatur, ei confer. Secundò, ut periculum grave ex malitia bannizandi immineat reipublicæ, v. g. sit perduellis, prædo, insidiator vita Principis, Veneficus, &c. Tertiò: ut Ordinario procedendi modo contra praesentem reum executio fieri ne- queat.

2. Resp. Secundò: Poterit itaque in hoc casu quilibet privatus ut illa facultate, & bannitum interficere. Ex parte verò privatorum volentium occidere bannitum, ut licet fiat occisio, requiri- tur: Primò, ut sententia banni per appellationem legitimè interpositam non sit suspensa, Laym. l. c. Reiffenst. b. t. num. 68. Clar. L. 5. §. Homicidium. num. 64. citatis pluribus aliis, qui re- stantur esse communem; qui etiam addit, non posse occidi bannitum currente tempore ad ap- pellantiam à sententia banni dato, quamvis sub- jungat, in sua provincia sublatam omnem appella- tionem in criminalibus causis. Secundò, ut occisio fiat præcisè ex zelo justitiae, & ob bonum publicum, & non ex odio, passione privata, vel affectu vindictæ vel turpis lucri; idem l. c. Tertiò: ut non fiat occisio extra territorium proscriptientis; cùm, sicut ipsi Magistratu, ita à fortiori pri- vatis illicitum est facere executionem extra territo- rium. ita Sylv. v. Homicidium. 1. q. 3. n. 7. ubi quod, qui in alieno territorio clam aut per insidias proscriptum occideret, tanquam Homicida puniri pos- set, quod approbat Laym. l. c. q. 2. Arnil. V. ban- nitus. n. 1. in fine. Sa. v. eodem. n. 1. Azor. p. 3. L. 2. c. 2. q. 3. Tolet. L. 5. c. 6. num. 18. Laym. l. c. Reiffenst. l. c. cum communione TT. contra Cla- rum. L. 5. v. Homicidium. n. 66. Farin. pr. crim. p. 3. q. 10. n. 213. qui tamen id, quod persenten- tiam justam bannizatus ubique etiam extra terri- torium proscriptientis occidi possit, limitat, ut solū locum habeat in praescripto ob Crimen Læsa Majestatis. Quartò, ut persona bannizata non sit speciali jure conjuncta privato volenti illum occidere, v. g. pater, filius, conjux, vel etiam, ut Laym. qui proscriptum alere tenentur, hos enim occidere semper illicitum est, nisi actuales hostes reipublicæ existant, seu veniant ad delendam pa- triam. Arg. L. minimè ff. de relig. & sump. fun. Clar. n. 59. Qui etiam ait, cencere extra hunc casum actualis & vera hostilitatis erga rempubli- cam filio occidenti patrem bannizatum amputan- dum